
Dodatek Č. 1
Smlouvy o dílo č. SPR-S270/2023

(ve smyslu § 2586 až § 2635 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

č.j.: NTM-SB/1614/2024

Článek l.
Smluvní strany

1.1.
Objednatel: Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
jednající: Ing. Marcelou ZnamenáČkovou, vedoucím správcem budov

IČ: 00023299
DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel" nebo obecně ,,smluvní strana")

a

1.2.
Zhotovitel: ADECO, spol. s r.o.
Sídlo: Komenského 726, 560 02 Česká Třebová
jednající: Ing. Vlastimilem Šplíchalem, jednatelem

IČ: 46508597
DIČ: CZ46508597
Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2233

(dále jen ,,zhotovitel" nebo obecně ,,smluvní strana")

uzavírají tento Dodatek č. l Smlouvy o dílo ze dne 26.9.2023, č. objednatele SPR-S270/2023
(dále jen ,,Dodatek" a ,,Smlouva"). Objednatel a zhotovitel se dohodli, s ohledem na zjištěné
okolnosti v průběhu plnění, na změně v ČI. II. Předmět smlouvy, odst. 2) a změně v ČI. III. Cena
díla, splatnost a způsob úhrady, odst. l).

Článek 2.
Předmět Dodatku

2.1.
V ČI. II. odst. 2) se úvodní text o vymezení díla mění z původního znění:

2) Dílem se rozumí zpracování náhradní dokumentace strojní části přesuvný v areálu
budoucího Muzea železnice a elektrotechniky (MŽE) Národního technického muzea
(NTM) vč. návrhu napájecího kabelu a pohyblivého přívodu tak, jak je popsáno v cenové
nabídce zhotovitele ze dne 8.8.2023, která je Přílohou č. l této smlouvy jako její nedílná
souČást (dále ,,dílo" nebo ,jlokumentace").



Na nové závazné znění:

2) Dílem se rozumí zpracování náhradní dokumentace strojní části přesuvný v areálu
budoucího Muzea Železnice a elektrotechniky (MŽE) Národního technického muzea

(NTM) vč. návrhu napájecího kabelu a pohyblivého přívodu tak, jak je popsáno v cenové
nabídce zhotovitele ze dne 8.8.2023, která je Přílohou Č. l této smlouvy jako její nedílná
součást (dále ,,dílo" nebo ,,dokumentace").

Dílem se rozumí také zapracování nových zjištění do náhradní dokumentace týkajících se
elektroinstalace přesuvný (zařízení v době realizace nesplňovalo bezpečnostní a normové
požadavky), a to v uvedených částech:

- projektové řešení dodatečné instalace koncových vypínačů pojezdu a tím pádem
vyvolané nutnosti instalace nového rozváděče přesuvny, úpravy zabraňující
samovolnému spuštění přesuvny po výpadku a následném obnovení napájení a další
související problematiky,

- rozpočet vyvolaných úprav elektroinstalace na přesuvně a nákladů na realizaci
úpravy napájení v souladu s výše uvedeným.
výše uvedené vícepráce odpovídají 34 hodinám práce vedoucího pracovníka zhotovitele
v hodinové sazbě 750,- KČ bez DPH. Práce budou provedeny v jakosti a provedení dle ujednání
Smlouvy ve znění tohoto dodatku.

2.2.
V ČI. III. Cena díla, splatnost a způsob úhrady se odst. l) mění z původního znění:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 180 011,70 KČ
včetně DPH (slovy: sto osmdesát tisíc jedenáct korun českých sedmdesát haléřů). Cena bez
DPH činí 148 770,- KČ, DPH ve výši 21 % činí 31 241,70 KČ. Zhotovitel prohlašuje, že do své
nabídky, která tvoří přílohu č. l této smlouvy, zahrnul všechny dodávky, práce a služby nutné
k provedení díla, k zajištění jeho kompletní fůnkčnosti.

Na nové závazné znění:

l) Celková cena za provedení díla dle článku II. odst. 2) této Smlouvy činí 210 866,70 KČ
včetně DPH (slovy: dvě stě deset tisíc osm set šedesát šest korun českých sedmdesát haléřů).
Cena bez DPH Činí 174 270,- KČ, DPH ve výši 21 % činí 36 596,70 KČ. Zhotovitel prohlašuje,
že do své nabídky, která tvoří přílohu č. l Smlouvy a do ceny Dodatku, zahrnul všechny
dodávky, práce a služby nutné k provedení díla, k zajištění jeho kompletní fímkčnosti.

Rekapitulace ceny (bezDPH):
Cena dle Smlouvy 148 770,- KČ
·Cena dle Dodatku 25 500,- KČ
Nová cena díla cekem 174 270,- KČ



Článek 3.
Závěrečná ustanovení

r

3.1.
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 26.9.2023, č. objednatele SPR-S270/2023, nedotčené
tímto Dodatkem, zůstávají beze změny. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto
Dodatku, že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za
nevýhodných podmínek.

3.2.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami. Jeho platnost končí
splněním všech závazků obou stran. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s § 6
z. č. 340/2015 Sb. Dodatek bude účinný nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

3.3.
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jeho podpisu obdrží každá smluvní strana
jeden stejnopis.

V P,,u,dn, 43 :JJ 2O94' V České Třebovédn, tííkjjf

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM
170 78 PRAHA 7. KOSTELNÍ 42

" objednatele za z otovitele
Národní technické muzeum ADECO, spol. s r.o.
Ing. Marcela Znamenáčková Ing. Vlastimil Šplíchal

vedoucí správce budov jednatel

ADECO spol. S r.o.
Komenského 726

560 02 Cesk:? "Tebová

' Tei., 465 533 'J29
DIČ: CZ46508597


